PAGE
2

Российская Федерация

Курганская область

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРГАНА

от  «_05_»_________июня 2012_________ г. N__3744___
Курган
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	О реализации постановления Правительства Курганской области от 27.02.2012 г. № 65 «Об утверждении Порядка обеспечения однократного ремонта  жилых помещений, принадлежащих на праве собственности детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, при подготовке их к заселению»

В соответствии с Законом Курганской области от 31.12.2004 г. № 6 «О дополнительных видах социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, о порядке и размере выплаты денежных средств на содержание ребенка, находящегося под опекой (попечительством), в приемной семье» в целях реализации постановления Правительства Курганской области от 27.02.2012 г. № 65 «Об утверждении Порядка обеспечения однократного ремонта жилых помещений, принадлежащих на праве собственности детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, при подготовке их к заселению», Администрация города Кургана п о с т а н о в л я е т:
1. Определить уполномоченным органом по обеспечению однократного ремонта жилых помещений, принадлежащих на праве собственности детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, при подготовке их к заселению Департамент социальной политики Администрации города Кургана.
2.  Департаменту социальной политики Администрации города Кургана:
1) осуществлять прием документов, предусмотренных пунктом 6 Порядка обеспечения однократного ремонта жилых помещений, принадлежащих на праве собственности детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, при подготовке их к заселению, утвержденного Постановлением Правительства Курганской области от 27.02.2012 г. № 65 (далее - Порядок);

2)  в течение 3 дней со дня поступления заявления о выделении денежных средств на ремонт жилого помещения, направлять в Департамент жилищно-коммунального хозяйства и строительства Администрации города Кургана информацию о жилом помещении, подлежащем обследованию в целях определения необходимости ремонта;

3) проводить подготовку проектов постановлений Администрации города Кургана о выделении денежных средств на ремонт жилого помещения либо об  отказе в выделении денежных средств на ремонт жилых помещений в  сроки, установленные пунктами 7, 8 Порядка;

4) принимать отчеты опекунов (попечителей), приемных родителей, иных законных представителей о расходовании денежных средств на ремонт жилых помещений в сроки, установленные пунктом 11 Порядка;

5) в случае принятия решения об отказе в выделении денежных средств на ремонт жилых помещений,  направлять  опекуну (попечителю), приемному родителю, иному законному представителю уведомление о принятом решении с указанием оснований отказа  в сроки, установленные пунктом 9 Порядка.

          3. Департаменту жилищно-коммунального хозяйства и строительства Администрации города Кургана:

1) в течение 5 дней со дня поступления информации от Департамента социальной политики Администрации города Кургана, указанной в подпункте 2 пункта 2, организовывать проведение обследований жилых помещений, совместно с МКУ «УКС» в целях определения необходимости ремонта, а так же составление акта, с отражением видов ремонтных работ;

2) направлять акты обследования жилых помещений с приложением необходимых документов в Департамент социальной политики Администрации города Кургана для подготовки решения о выделении денежных средств либо отказе в выделении денежных средств на ремонт  жилых помещений.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Руководителя Администрации города Кургана, директора Департамента социальной политики В.А. Осипова, заместителя Руководителя Администрации города Кургана, директора Департамента жилищно-коммунального хозяйства и строительства М.М. Дубанича.
Руководитель Администрации

  города Кургана

А.Г. Якушев
Гурьянова Ю.И.

63-01-55